关于招聘河海大学新一届本科教学督导的通知

本科教学督导是学校本科教学质量保障体系的重要组成部分。为全面落实立德树人根本任务，持续深化教育教学改革，加强本科教学质量动态监督与指导，进一步提高我校人才培养质量。根据《河海大学本科教学督导办法》（校科教〔2008〕44号）规定，经研究，现面向河海大学本校和在宁高校在岗或离退休教师公开招聘新一届本科教学督导，分日常教学监控类督导和质量建设咨询类督导两类，共计50名左右。具体聘任条件和工作职责如下：
  一、聘任条件
1.日常教学监控类督导：
（1）坚持党的基本路线，热爱教育事业。对教学工作有高度的责任感和事业心，治学严谨，作风正派，办事公正，坚持原则；
（2）本校专职从事教育教学工作 10 年及以上的在编教师或已退休教师，身体健康，能够保证参加督导工作的时间；
（3）具有副教授以上职称,长期工作在教学第一线，且教学效果好，深受学生和同行好评；
（4）获校优秀主讲教师或校级讲课竞赛一等奖以上荣誉者（或获得在宁高校其它等同或相似的校级以上教学荣誉）；
（5）了解当前专业建设和教学改革动态，有较强的专业指导和教学改革研究能力，熟悉教学管理规章制度，有较强的管理、组织协调能力。
2.质量建设咨询类督导：
（1）坚持党的基本路线，热爱教育事业。对教学工作有高度的责任感和事业心，治学严谨，作风正派，办事公正，坚持原则；
（2）本校专职从事教育教学工作 10 年及以上的在编教师或退休教师；在宁高校专职从事教育教学工作 10 年及以上的在编教师或退休教师；身体健康，能够保证参加督导工作时间；
（3）具有副教授以上职称,长期工作在教学第一线，且教学效果好，深受学生和同行好评；
（4） 获得过省级及以上教学育人方面荣誉称号（如省级教学名师等），或主持过省级教改项目2项，或国家级教改项目1项以上者；
（5）了解当前专业建设和教学改革动态，有较强的专业指导和教学改革研究能力，熟悉教学管理规章制度，有较强的管理、组织协调能力。
二、工作职责
1.日常教学监控类督导：
（1）深入课堂听课，评估课堂教学情况，指导青年教师教学工作；
（2）检查校、院两级教学管理部门对人才培养方案、教学大纲、教学周历、教学规章制度等教学文件的执行情况；
（3）开展开学教学检查、期中教学检查、毕业设计（论文）检查、人文素质课检查等工作，广泛收集师生意见和建议，及时反映存在的问题；
（4）协助学校做好考试的监督和检查工作，加强考风建设；
（5）参与教师职称晋升、新教师岗前试讲、青年教师教学能力提升、教师讲课竞赛和优秀主讲教师评审等听课工作；
（6）每位督导每学年课堂听课指导至少20次以上。
2.质量建设咨询类督导：
（1）对学校专业建设、专业诊断性评估、新专业申报与专业布局调整优化、一流专业“双万计划”申报工作进行指导，并提出建设性意见；
（2）对学校人才培养模式改革，学校人才培养方案修订、教学大纲修订工作进行指导，并提出建设性意见；
（3）对学校一流课程“双万计划”申报、在线课程建设、课程思政建设等项目进行指导，并提出建设性意见；
（4）对学校申报国家、省、校级教改项目、教学成果奖、教材建设等工作进行评审和指导，并提出建设性意见；
（5）对学校实践教学改革项目、虚拟仿真实验教学项目等工作进行评审和指导，并提出建设性意见；
（6）每位督导每学年课堂听课指导至少10次以上。
三、相关待遇
根据《河海大学督导工作办法》（校科教〔2008〕44号）规定，教学督导在完成每月的工作任务后，学校发放600元/月津贴（税前，一年按12个月发放），同时教学督导在参加学校本科教学工程各专项督查、指导、评审项目中学校还将给予督导相应的专项津贴补助。
四、应聘程序
[bookmark: _GoBack]1.个人申请。校内人员填写《河海大学本科教学督导推荐表 》（见附件1）、《河海大学本科教学督导推荐情况汇总表》（见附件2），由所在教学单位领导签字盖章后，将扫描件和WORD版电子文档一并以电子邮件形式发送至教务处评估科邮箱（jwcpgk@hhu.edu.cn），邮件标题注明“教学督导+个人姓名”。
校外应聘人员填写《河海大学本科教学督导推荐表》（见附件1），由所在单位教务处领导签字盖章后，将扫描件和WORD版电子文档一并以电子邮件形式发送至河海大学教务处评估科邮箱（jwcpgk@hhu.edu.cn），邮件标题注明“教学督导+个人姓名”。
2.资格审查。教务处对所有应聘者进行核查，满足条件者报送学校审批。
3.学校聘任。学校聘任后，发放聘任证书，聘期三年。
五、招聘时间、联系方式
    招聘时间：即日起至2020年7月30日
联系方式：河海大学 教务处评估科
联 系 人：张老师 邵老师
联系电话：025-58099173  13775216890  13775069959

附件：
1．河海大学本科教学督导推荐表
2. 河海大学本科教学督导推荐情况汇总表

河海大学教务处
  2020年7月4日
附件：1
河海大学本科教学督导推荐表
类别：日常教学监控类督导          质量建设咨询类督导
	姓  名

	性  别

	出生年月

	民  族

	学历/学位

	政治面貌

	所在单位

	职称/职务

	在岗/退休

	手 机

	电子邮箱

	高校教龄
	年
	本科生授课时数（年均课时数）
	        学时

	本科生授课情况

	课程名称
	课程性质
	学 时
	学年/学期
	备注

	教学、科研等情况综述（代表性的教学科研成果，不超过10项）

	说明：内容可包括教学荣誉获奖、教学竞赛获奖、教学成果获奖等情况，主持教学建设项目、教改项目或主编教材、发表教改论文等（可另附页）

	学院
意见

学院负责人（签字）：
                                              盖章：
                           年   月   日

	教务处
意见
	              教务处负责人（签字）：
                                               盖章：
                        年   月   日

	 附件：2
    河海大学本科教学督导推荐情况汇总表
 教学单位盖章：                    日常教学监控类督导                质量建设咨询类督导

	序号
	所在单位
	姓名
	性别
	职称/职务
	联系方式
	电子邮箱
	各类教学获奖情况
	主持教学建设项目、教改项目或主编教材、发表教改论文等
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

注：河海大学本校在岗或离退休教师应聘新一届本科教学督导人员请填报此汇总表；非本校的在宁高校在岗或离退休教师应聘督导人员无需填报此表。